
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Stolní elektronový mikroskop 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2022-049754 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P22V00000904 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
5. 12. 2022 

Zadavatel 

Název: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

IČO: 00090735 

Adresa sídla: Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
RNDr. Karel Malý, Ph.D., ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
zastupující zadavatele v zadávacím řízení 
Ing. Marek Bena 
e-mail: bena@pkkv.cz 
tel.: 604 119 057 

 

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržela dne 7. 12. 2022 žádost dodavatele o vysvětlení, resp. změnu zadávací 

dokumentace a v souladu se zákonem a čl. 13.1 Zadávací dokumentace uvádí níže její přesné 

znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Dotaz č. 1: 

Bude zadavatel akceptovat skenovací elektronový mikroskop, který se neumisťuje na běžný 

laboratorní stůl s nosností do 100 kg, protože má vlastní sestavu i se stolem o hmotnosti celého 

systému 510 kg, což je standartní váha plně vybaveného elektronového mikroskopu. 

Naše řešení odpovídá elektronovému mikroskopu s elektronovým optickým zvětšením 

až do 1 000 000 s kvalitou obrazu 32 000 x 24 000 pixelů, takže zadavatel získá kvalitnější 

obraz a tím získá více informací o zkoumaném vzorku. 

Bude zadavatel akceptovat elektronový mikroskop o těchto rozměrech? 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html
mailto:bena@pkkv.cz


 

2 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel si je vědom skutečnosti, že poptává druh přístroje s některými parametry, které jiné 

přístroje dostupné na trhu, které lze označit jako „velké“ elektronové mikroskopy, výkonově 

mohou předčit. Nicméně z provozních důvodů (potřeba opakovaného snazšího přemístění 

přístroje v nejbližších letech) je zadavatel nucen trvat na dodávce přístroje „kompaktního“, 

tj. stolního elektronového mikroskopu tak, jak je stanoveno v zadávací dokumentaci. 

V Jihlavě 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

RNDr. Karel Malý, Ph.D. 

ředitel 

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 


		2022-12-08T08:14:30+0100
	RNDr. Karel Malý, Ph.D




